Q M̄rimonium. ij. Quis possit co-
trahere. sc. doctetas apta in pue-
ro est annorum. xiiij. et in puella. xij. ex-
tra de despon. impu. c. puberes et c. cō-
tinebat. Et si ante contrahunt non est
m̄rimonium. nisi essent primi pubera-
ti et malitia suppleret etatē. exira de de-

spon. impn. c. de illis. el. ii.

- C** Sed q̄ris qr. d. c. de illis. regrit duo s. & sint proximi pubertati: & malitia suppleat etatē. an ambo regrātur & ne cessitate. **R.** Panor. i. d. c. de illis dicit si scipitur a p̄mo. s. a primitate pubertatis necessario regritur fz: q̄ primitas etatis sola nō sufficit ad zhendū m̄l mōlū: fz & necessario regritur fm. s. malitia. Et q̄ ad hoc exponit malitia. i. vigor nālis: seu potētia coēdi. vt colligitur ex dicto tex. ibi potuerint zhengi. nō enī sufficeret malitia in reb⁹ agendis vt in. c. puberes. de despō. ipu. **S**z fz bñ sufficit sine p̄mo: dūmō fint doll capaces: ita q̄ potuerit discernere v̄les m̄rimoniū sicut de illo puerō. ix. an noꝝ q̄ redditū nutrīcē sua pregnatē. vt dicit gl. xx. q. i. in summa. **S**z disceptatio n̄ modica ē inter doc. q̄dō v̄phen datur potētia ista coēdi q̄ hēat sup pleare defecū etatis. **Quidā. n.** dicit q̄ regritur q̄ vere inter eos copula itercesserit: qd̄ & seguit Hosti. Sed Hos. Inno. Abb. & Jo. an. tenet oppositū dicētes satīs ē q̄ potuerit cōtūgi. Quid n. si mior ānis. xiiij. alias mulieres cognouist: vel si femina mior. xij. ab alijs fuerit cognita. certe nemo negabit m̄rimoniū nō p̄sistere iter istos ex quo appetet eos potētes ad copulā. Et. p̄ han nia hēs gl. i. c. vñco. & despō. ipu. li. vñc
Sz mal⁹ dubiū est qñ nō p̄stat clare: sed tñ p̄ signa. puta ex asvectu corporis: v̄l ex alijs signis extrisecis. multe vel masculus v̄ aptus ad copulam & sentit Inno. hec signa sufficere. **Qd̄** plz Panor. ar. c. attestatōes. de despō. ipu. vbi n̄xus ad copulā cū cōsensu ad hibito p̄pe etatē legitimam sufficit ad m̄rimoniū. **S**z ad p̄dīcta vide. Nico. de lira ero. xxi. c. vbi dīc fz Rabi. Salo. q̄ ortus p̄slop & menstruoz sunt signa pubertatis. Immo menstrua dūtaxat sufficit ad indicadū pubertatez in muliē fz medicos. Et v̄bīcōz & qñ cūg mulier incipit h̄re mestrua: semper ē apta ad ḡnīatōes a fz: lo si nō fz mestrus nāqūs possz ḡniare. Et p̄ ḡnīs

tēc malitia si suppleret etatā. **H**uer. ve ro si ē potēs ad emissōes semis: dī ap tus ad m̄rimoniū zhendū & h̄ notaē. **C** Quali aut̄ dī intelligi q̄ gs fit pri 4 m̄s pubertati. Glo. in. d. c. contineba tur. dicit qñ tñ distat per sex menses. Et Panor. dicit q̄ hec gl. facit ad sta tuta: vt dicatur gs p̄imus alicui etatis cū ab illa distat p̄ sex menses vel m̄n⁹. Et bene facit. l. non tñ. f. de excu. ii. q̄ pb̄at q̄ distans per sex menses dī p̄pe illam etatem. Idem Hosti. & Inno. Sed Panor. dicit q̄ hoc cōliter nō te netur. vt est glo. in. h. furiosus. insti. de snuti. stipu. & in. h. in summa. Insti. de ob. que ex delic. nas. q̄ dīcunt q̄ masculus dī p̄imus pubertati. cuz est in. x. anno cōdimidio. femina vero: cuz est in nono cuz dimidio. Et est rō qr̄ post pueritiā que p̄tingit in septimo āno restat sepiē āni v̄sc̄ ad pubertatē in ma sculo. vñ ex quo excedit medietatē hu his t̄pis: vñ magis p̄im⁹ pubertati q̄ ssantie. Et idem dīc de femina.